UBND TỈNH BẮC GIANG

 SỞ NỘI VỤ
––––––––

Số:             /SNV-TĐKT

     V/v tham gia góp ý hồ sơ đề nghị

xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh

về thưởng tiền danh hiệu Công dân

BG ưu tú và các cuộc thi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày         tháng 4  năm 2024

Kính gửi:

- Các ban, cơ quan thuộc Tỉnh ủy;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh;

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

- Các sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- Các tổ chức hội cấp tỉnh;

- Các cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

18/6/2020.

Sở Nội vụ đã dự thảo hồ sơ đề nghị xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh

Quy định thưởng tiền đối với cá nhân được tặng danh hiệu “Công dân Bắc Giang

ưu tú” và tập thể, cá nhân lập thành tích trong các cuộc thi thuộc lĩnh vực văn hóa -

xã hội trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; gửi các cơ quan, tổ chức tham gia góp ý trước

khi trình cấp có thẩm quyền theo quy định.

Tại Đề cương chi tiết dự thảo nghị quyết của HĐND tỉnh quy định:

1. Mức tiền thưởng cho cá nhân được tặng danh hiệu “Công dân Bắc Giang

ưu tú” tương đương với mức thưởng quy định tại Quyết định số 61/2021/QĐ-

UBND1 (10 lần mức lương cơ sở bằng 18 triệu đồng).

2. Bổ sung các đối tượng so với Quyết định số 41/2017QĐ-UBND2, cụ thể:

- Giải thưởng Sáng tạo khoa học công nghệ Việt Nam; Hội giảng nhà giáo

giáo dục nghề nghiệp cấp quốc gia; Ngày hội văn hóa, thể thao các dân tộc vùng

Đông Bắc; Ngày hội văn hóa các dân tộc Dao (Hoa) toàn quốc; Hội thao quốc

phòng và an ninh toàn quốc dành cho học sinh, sinh viên; Hội thao thể dục thể thao

toàn quốc dành cho học sinh, sinh viên; Cuộc thi ý tưởng khởi nghiệp toàn quốc

dành cho học sinh, sinh viên; Cuộc thi chính thức về văn học nghệ thuật do Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức; Hội thi thể thao các dân tộc thiểu số toàn quốc-

Khu vực I; Hội thi tin học trẻ tỉnh và toàn quốc, Hội thi thiết bị đào tạo tự làm toàn quốc,

Hội thi giảng viên giỏi toàn quốc; đạo diễn, chỉ đạo nghệ thuật, biên đạo múa, người

hướng dẫn;

1 Ngày 08/11/2021 ban hành Quy định tổ chức xét tặng, tôn vinh danh hiệu ‘Công dân Bắc Giang ưu tú’ trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang.
2 Ngày 08/12/2017 ban hành Quy định khen thưởng khuyến khích thành tích đạt được trong lĩnh vực thể thao, giáo

dục-đào tạo, khoa học - kỹ thuật, văn hóa-văn nghệ, văn học-nghệ thuật và báo chí trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

2

- Giải Búa liềm vàng, giải Diên hồng, giải Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền

tảng tư tưởng của Đảng, giải báo chí vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc tương

đương giải báo chí quốc gia;

- Quy định thưởng tiền đối với cá nhân vừa là huấn luyện viên vừa là vận

động tham gia và đoạt một giải hoặc nhiều giải; quy định số lượng huấn luyện viên

để tính thưởng tiền;

- Điều chỉnh tăng mức tiền thưởng bình quân 35% so với Quyết định

41/2017/QĐ-UBND.

(Kèm theo Đề cương chi tiết dự thảo nghị quyết của HĐND tỉnh

và các tài liệu có liên quan)

Sở Nội vụ trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức quan tâm tham gia

góp ý vào hồ sơ đề nghị xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh và gửi văn bản về Sở

Nội vụ trước ngày 15/5/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VPUBND tỉnh (đề nghị đăng lấy YKND);

- LĐ Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, TĐKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phương

		phuongnv_snv@bacgiang.gov.vn
	2024-04-22T16:40:24+0700

		2024-04-22T16:46:54+0700

		2024-04-22T16:47:10+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-22T16:47:46+0700